Edition 01.21
DE
Luft-Druckwächter DL
• Überwachung von Luft, Rauchgas und anderen nicht aggressiven
Gasen
• Hohe Schaltpunktstabilität
• Schaltpunktfestlegung über Handrad oder Einstellschraube
• Schraubklemmen oder AMP-Stecker für elektrische Anschlüsse

DL · Edition 01.21 · DE 24
Auswahl
4 .6 Typenschlüssel
DL . .AK, DL . .AH, DL . .AN, DL . .KH, DL . .KN
DL Luft-Druckwächter
1,51) Einstellbereich -0,5 – +1,5 mbar
3 Einstellbereich 0,2–3 mbar
5 Einstellbereich 0,4–5 mbar
10 Einstellbereich 1,0–10 mbar
30 Einstellbereich 2,5–30 mbar
50 Einstellbereich 2,5–50 mbar
150 Einstellbereich 30–150 mbar
A Rp 1/4-Anschluss, Schlauchanschluss, Handrad
K Mit Schlauchanschluss, Handrad
H2) Schaltet und verriegelt bei steigendem Druck
N2) Schaltet und verriegelt bei fallendem Druck
G Mit Goldkontakten
-3 El. Anschluss mit Schraubklemmen
-4 El. Anschluss mit Schraubklemmen, IP 65
-5 El. Anschluss mit Stecker, 4-polig, ohne Steckdose
-6 El. Anschluss mit Stecker, 4-polig, mit Steckdose
-9 El. Anschluss mit Stecker, 4-polig, mit Steckdose, IP 65
K2 Rot/grüne Kontroll-LED für 24 V=/~
T Blaue Kontroll-Lampe für 230 V~
T2 Rot/grüne Kontroll-LED für 110 bis 230 V~
N Blaue Kontroll-Lampe für 120 V~
P3) Mit Prüfanschluss
14) Mit 1 Testtaste
24) Mit 2 Testtasten
A Außenverstellung
W Haltewinkel (Z-Form)
1) Nur als DL..A lieferbar.
2) Nur für DL..10, DL..50, DL..150.
3) Nur für DL 5–150K.
4) Nur für DL 5–150A.
4 .6 .1 Elektrischer Anschluss DL . .A, DL . .K
Verdrahtung mit Schraubklemmen
4 .6 .2 Testtaste DL 5–150A
DL 5–150A..1: Testtaste im Unterraum (+) oder
DL 5–150A..2: Testtaste im Unter- (+) und Oberraum (-).
Test (+)
Test (-)
DL · Edition 01.21 · DE 25
Auswahl
4 .7 Typenschlüssel DL 3–50AT, DL 3–50KT
DL Luft-Druckwächter
3 Einstellbereich 0,12–1,2 “WC (0,3–3 mbar)
5 Einstellbereich 0,2–2 “WC (0,5–5 mbar)
10 Einstellbereich 0,4–4 “WC (1-10 mbar)
50 Einstellbereich 1,0–20 “WC (2,5–50 mbar)
A 1/4" NPT-Anschluss, Schlauchanschluss, Handrad
K Mit Schlauchanschluss, Handrad
T T-Produkt
G Mit Goldkontakten für Spannungen 12–250 V
-1 El. Anschluss mit AMP-Flachsteckern (UR-zugelassen)
-2 El. Anschluss mit Schraubklemmen (UL-zugelassen)
K2 Rot/grüne Kontroll-LED für 24 V=/~
N Blaue Kontroll-Lampe für 120 V~
DL · Edition 01.21 · DE 26
Auswahl
4 .8 Typenschlüssel DL 1–50E
DL Luft-Druckwächter
1 Einstellbereich 0,2–1 mbar
3 Einstellbereich 0,2–3 mbar
5 Einstellbereich 0,4–5 mbar
10 Einstellbereich 1,0–10 mbar
50 Einstellbereich 2,5–50 mbar
E Mit Schlauchanschluss, Einstellschraube
G Mit Goldkontakten
-1 El. Anschluss mit AMP-Flachsteckern
P Mit Prüfanschluss
W Haltewinkel (Z-Form)
4 .9 Typenschlüssel DL 1–50ET
DL Luft-Druckwächter
1 Einstellbereich 0,08–0,4 “WC (0,2–1 mbar)
3 Einstellbereich 0,12–1,2 “WC (0,3–3 mbar)
5 Einstellbereich 0,2–2 “WC (0,5–5 mbar)
10 Einstellbereich 0,4–4 “WC (1-10 mbar)
50 Einstellbereich 1–20 “WC (2,5-50 mbar)
E Mit Schlauchanschluss, Einstellschraube
T T-Produkt
-1 El. Anschluss mit AMP-Flachsteckern (UR-zugelassen)
4 .9 .1 Elektrischer Anschluss DL 1–50E-1
Verdrahtung mit AMP-Flachsteckern
4 .9 .2 Prüfanschluss DL 5–50E-1P
3
1
An Anschluss 3 kann ein Messgerät angeschlossen oder
der Kesseldruck abgefragt werden.
Wenn der Anschluss 3 zur Druckmessung genutzt wird,
muss die Verschlusskappe von 3 auf 1 umgesetzt werden.
DL · Edition 01.21 · DE 27
Projektierungshinweise
5 Projektierungshinweise
5 .1 Druckwächter mit NBR-Membrane
Ein Dauereinsatz im oberen Umgebungstemperaturbereich
beschleunigt die Alterung der Elastomerwerkstoffe und ver-
ringert die Lebensdauer (bitte Hersteller kontaktieren).
Ozonbelastungen über 200 μg/m3 beschleunigen die Alte-
rung der Elastomerwerkstoffe und verkürzen die Lebens-
dauer.
5 .2 Einbau
Anschlüsse vor dem Eindringen von Schmutz oder Feuch-
tigkeit aus dem zu messenden Medium oder der Umge-
bungsluft schützen. Bei Bedarf einen Filter einbauen.
Bei Außeninstallation den Druckwächter überdachen und
vor direkter Sonneneinstrahlung schützen (auch bei IP 65).
Um Schwitzwasser und Kondensat zu vermeiden, kann der
Deckel mit Druckausgleichselement eingesetztwerden. Sie-
he Seite 33 (Druckausgleichselement).
Bei stark schwankenden Drücken eine Vordrossel einbauen.
Siehe Seite 32 (Dämpfungsdüse) oder Seite 33 (Vor-
drossel). Vordrossel
Bei unebenem Untergrund den Druckwächter mit nur zwei
Schrauben an der gleichen Seite am Montageblech oder
Luftkanal befestigen, um Verspannungen am Druckwächter
zu vermeiden.
Für die Befestigung an ein Montageblech, mit gewindefor-
menden Schrauben für Kunststoff, die Angabe zur Schrau-
benlänge beachten! Eine größere Schraubenlänge kann zu
einem Schaden im Druckwächter führen.
Angaben zur Schraubenlänge, siehe Seite 35 (Techni-
sche Daten).
5 .2 .1 Einbaulage
Kondensat darf nicht in das Gerät gelangen.Wenn möglich,
auf steigende Verrohrung achten. Anderenfalls besteht die
Gefahr der Vereisung bei Minustemperaturen, Schaltpunkt-
verschiebung oder Korrosion im Gerät, welches eine Fehl-
funktion zur Folge haben kann.
Einbaulage senkrecht, waagerecht oder teilweise über Kopf,
vorzugsweise bei senkrecht stehender Membrane. Bei
senkrechter Einbaulage entspricht der Schaltpunkt pS dem
Skalenwert SK. Bei einer anderen Einbaulage ändert sich
der Schaltpunkt pS und entspricht nicht mehr dem einge-
stellten Skalenwert SK auf dem Handrad. Der Schaltpunkt
pS muss überprüft werden.
ps = SK
SK + 13 Pa
[+ 0,052 "WC]
SK - 13 Pa
[- 0,052 "WC]
DL 3,3 – 40K
Membrane: LSR

	4 Auswahl
	4.1 ProFi
	4.2 Typenschlüssel DL 3,3–40K
	4.3 Typenschlüssel DL 3,5–40KT
	4.3.1 Elektrischer Anschluss DL 3,3–40K
	4.4 Typenschlüssel DL 2–35E
	4.5 Typenschlüssel DL 2–35ET
	4.5.1 Elektrischer Anschluss DL 2–35E
	4.5.2 Schaltdifferenz/Schaltpunkt DL 2E, DL 4E abhängig von der Einbaulage
	4.6 TypenschlüsselDL..AK, DL..AH, DL..AN, DL..KH, DL..KN
	4.6.1 Elektrischer Anschluss DL..A, DL..K
	4.6.2 Testtaste DL 5–150A